

12 sierpnia 2019

## ODCINKI IKARA, SIKORSKIEGO I RÓŻANEJ – PO PRZEBUDOWIE



W Częstochowie realizowane są kolejne inwestycje drogowe, związane z remontem ulic w poszczególnych dzielnicach miasta. Właśnie zakończyły się prace przy budowie odcinków ulic Ikara na Grębówku, Sikorskiego (Częstochowska-Parkowa) i Różanej na Brzezinku. Data inwestycji trwa również na ulicy Łódzkiej.

Inwestycje realizowane są w ramach programu Lepsze Komunikacje w Częstochowie. Zakończyły się prace remontowe ulic Ikara i Różanej, powleczone asfaltowaniem jest już także przebudowa ul. Sikorskiego. Ulica będzie bardziej przestronna w przyszłym roku. Koszt wyremontowanych ulic to ponad 12 mln zł.

„Cieszymy się z kolejnych etapów programu Lepsze Komunikacje w Częstochowie, choć mamy świadomość, że różnice dochodów oraz związane wydatki samorządu, będące efektem decyzji władz centralnych, mogą utrudniać realizację potrzeb związanych z budową i remontem dróg lokalnych – mówi prezydent Częstochowy Krzysztof Matyjaszczyk. „Bardzo ważnym elementem jest poprawienie jakości asfaltu i tak przygotowanie ograniczonych budżetów, by możliwa była kontynuacja inwestycji drogowej w dzielnicach.

W ramach inwestycji gromadzona przebudowa objęła ulicę kanału od ul. św. Rocha do ul. Radomskiej. Remontowany fragment o długości około 770 metrów otrzymał nie tylko nowy asfalt, ale też nowe oznakowanie, a także nowe instalacje technologiczne i nowe instalacje przyświetlenia. Wybudowano również chodnik oraz wykonano jezdnię. Przebudowa ulicy kosztowała około 4,4 mln zł.

Ulica Sikorskiego została przebudowana na odcinku 400 metrów – od ul. Szarych Głazów do ul. Łódzkiej. Za ponad 2,3 mln zł przebudowano krawężnik dróg oraz uliczne rowy, nawierzchnię wlotu i zjazdów i zmodernizowano światła uliczne (zmodernizowano i elektryfikowano). Pojemność ulicy została zwiększona o 200 miejsc.

Przebudowa ul. Różanej objęła m.in. remont ciągu pieszkiego ulicy o długości 204 metrów oraz wlot w ulicę boczną. Szereżono również jezdnię o szerokości 6 metrów. Koszt całości zadania z budżetu własnego MZDT to 2,06 mln zł (dokumentacja zadania dekonu w ramach budżetu obywatelskiego).

W przyszłym roku zakończy się przebudowa ulicy Łódzkiej na odcinku od Rondła 7 Dąbki Pochoty do ul. Piłsudskiego (odcinek jest wyłożony z ruczu, obniżając ten odcinek). Koszt tej inwestycji to ponad 2,5 mln zł. Obecnie trwa prace na oświetleniu i znakowaniu drogowym z budżetu własnego programu, funkcjonalnego drogowego oraz na podjęciu umowy o dofinansowaniu.

